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Republika e Kosovés OHIEAHA I'PAYAHATIA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Ha ocHosy umana 52. crag 1. 3akona Bp.03/J1- 040 o noxaimoj camoynpas (,,Cnyx6enn nucr
PK* Bp.28/2008), unana 11. Agmumuctpatupsor ynycrea (MJIC-a) bp.05/2020 o mocrynnuma
OCHUBAMa, CACTABY H HAJIEIKHOCTHMA CTAJIHUX U OcTaluX 0z100pa y OIMETHHY, 4i1aHa 25. cTas |.
Craryrta onmrune [pagamnua 6p. 6320/15 o 22.10.2015. npencenarajyhin Onbopa 3a nonmuruky
¥ (hHAHHCH]e ca3uBa PeROBHY cefHuuy u yuyhyje::

O3B

Tlomrosany,

[loseanu cre Jia ydecTByjeTe Ha YETBPTO] peloBHOj cefavi On0opa 3a NOIHUTHKY U
dbunanchje, koja fie ce oupikatn y yropak, 29. anpun 2025, rogure, Cepnnua novime y 09:30
JacoBa.

CegHula ce oAp}KaBa y CKYNWTHWHCKO] canu, npsu cnpat 6p.2.11, y srpagn OnwtuHe
Ipadatuua, vy Tpavarnuun.

Y3 no3us Bam npunamem gHEBHM pes 1 matepujan 3a cegHMLY.
3a cegHULLY je rpeanored cnegehu:

JHEBHHU PEJ|

[. Ycpajame 3anmucHUKa ca XUTHE ce/iHuue ogpacane aana 07.04.2025. rogune.

2. Pasmarpamse U ycBajame TpoMecedHor ¢uHacKjckor u3pemTaja 3a 2025, rojuHy — Ha npeior
Cnasuine Huunlia, nupexropa Ofiemsersa 3a OylleT 1 GUHAHCH)E.

3. Pasmarpasse 1 ycBajarbe npeiora noschame 6ylera u3 concteenyx npuxoia 3a 2024, roauny
— na npeasor Crasuue Huunha, aupextopa Oniersemna 3a Gyner n duHancHje.

4. Pazmartparme ¥ ycBajame mpeHoca HeyTIpolueHHX (pHHaNCHjcKmX cpencTaBa u3 2024, y 2025.
ropuHy — Ha npeior Crasnme Huuwha, nupexropa Opesersa 3a 6yuer i Qpuunancuje.

5. TloroBHO pasMaTpane # yepajame JIoKanHOr akLMOHOT IIaHa 3a KBaJuTeT Baznyxa 2024-2028
— na mpegior HeGojme Munosanosmha, mupexrtopa Ofe/kema 33 €KOHOMCKH DasBoj M
HHTeTpaluje.

6. Pasmarpaise ¥ ycBajame rofllmer H3BelTaja o pagy Ofesberba 3a jaBue Cayxkde W BaHpelHe
curyauuje 3a 2024, romuny - Ha npeqor Braagune Tpajkosuha, mupexropa Onersema 3a japHe
ciayx6e ¥ paHpeHEe CHTYALIEje

7. Pasmarparbe ¥ yeBajame rofHIIber n3Bentaja o pajy Onesbeba 3a IIaHUpambe, ypOaHusaM 1
Y 3aIITHTY KWBOTHE cpeiuHe 3a nepHol of 01.01.2024. no 31.12.2024, roause - Ha npejior
Anexcanape Dexuh, mupextopune OJielbema 3a IIaHupame, ypbaHusaM W 3aITHTY JKHUBOTHE
cpeluHeE.



8. Pasmatparse U ycpajame u3BemTaja Ofeibeiha KaTacTpa O aKTHBHOCTHMA M NPHXOJMMA 3a
neprof of (01.01.2024. no 31.12.2024. ronuue - Ha npeptor lymana Oununosuha, Aupexropa

O,[I,e.l'be]—ba 34 Karacrap.

9. Pasmatpame W ycBajame npeiora ojiayke o ocnobahamy Jlosaukor apymrsa ,,['pasanuia’
maliama sakynduHe 3a kopumherse JOBHILITA, 3a repuog oj 12 mecenu - Ha npejyior Boruha
‘Byposuha, aupexropa Onemena 3a NOLONPHBPENY U ITYMapCTBO.

10. Pasmatpame H ycBajame H3BeinTaja o pajgy Onerpema 3a HOJLONPHUBPENY M IHYMapCTBo 3a
nepuon on 01.01.2024, no 31.12.2024, roauny - Ha npemnor boruha ‘byposufia, gupextopa
Oniermerma 3a NOJLOIPUBPELY H LIYMapCTBO.

1. Undopmarnmja o gopenu cybserupja u3 odiact# nossonpuspese 3a 2024, ropuny - Ha npejyuior
Boriha Byposuha, mupexropa Oniesberba 3a OJLONPHUBPEAY | IIYMapCTRO.

12, PasHo,
C’momrosameM

Hpencenaaajyhn Opdopa 3a noanTHKY M1 puHAHCH]e
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Republika e Kosovés OIIIITHHA TPAYAHHAOA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé t€ nenit 52 paragrafi [ & Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e
RK-s&” nr.28/2008), nenit 11 t& Udhézimit administrativ nr.05/2020 pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit 25
paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés s€ Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, kryesuesi i Komitetit
pér Politik& dhe Financa thérret mbledhjen e rregullt dhe dérgon:

FTESE
I nderuar,

Ftoheni g€ t& merrni pjes€ né mbledhjen e treté t&€ rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe
Financa, e cila do t& mbahet t& hténén, mé& datén 24.03.2025. Mbledhja do t& filloj& n& orén 10:30,

Mbledhja do t& mbahet n& sallén e Kuvendit, kati i paré nr.2.11 né objektin e Komunégs sé&
Graganicés n& Graganicé, T¢ bashkéngjitur me ftesé€ gjeni rendin e dités dhe materialin pér kéte
mbledhje. Pér kété mbledhje &shté propozuar ky:

REND I DITES

[. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dyté e rregullt, e mbajtur mé datén 26.02.2025.

2. Rishqyrtimi dhe miratimi i propozim-Vendimit p&r transferin e personelit dhe shumés pérkatése
buxhetore pér kategoring e shpenzimeve “paga dhe shtesa n¢ paga”, me propozim t& drejtorit t&
Drejtorisé s€ Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit lokal t& veprimit pér cilésing e ajrit 2024-2028, me propozim t&
drejtorit t& Drejtorisé s&¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Integrimeve, Nebojsha Millovanovig.

4, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& pungs s¢ Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
pér vitin 2024, me propozim t& drejtoreshés sé Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale,
Zorica Millig.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t€ punés s& Komitetit p&r Politiké dhe Financa pér vitin
2024, me propozim t& kryesuesit té Komitetit pgr Politiké dhe Financa, Millan Dimitrijevig.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor t& punés dhe realizimin e planit t& punés s& KK t&
Graganicgs pér vitin 2024, me propozim té kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s& Graganicés,
Millan Dimitrijeviq.

7. T€ ndryshme.
Me respekt,

51 i Komitetit pér Poh%dhe Financa

~)/lllan Dimitr
Fiee w-\ﬁ;, ff’




